Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Сибирский институт бизнеса, управления и психологии»

«//>» Zf 2025 г.
ПРИКАЗ

г. Красноярск
№

Об изменении стоимости платных
образовательных услуг для обучающихся 1 Л - 3 х курсов
заочной формы обучения на первое полугодие 2026 года
(весенний семестр 2025/2026 учебного года)

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Проекта Федерального закона
№ 1026181-8 «О федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов» (уровень инфляции 4,0 %) принимая во внимание финансовую нагрузку
на обучающихся и их законных представителей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг для обучающихся
1 х - 3 А курсов заочной формы обучения на первое полугодие 2026 года (весенний
семестр 2025/2026 учебного года) в среднем на 2,0 % (приложение №1).

2. Установить срок оплаты по данному приказу для обучающихся заочной
формы обучения за один месяц до начала сессии согласно договору.

3. К обучающимся, нарушающим срок оплаты, применять штрафные санкции
в соответствии с заключенными договорами, вплоть до отчисления из института.

4. И.о. начальника ИТО Краткину В.Ф. в трехдневный срок с момента выхода
данного приказа разместить информацию об оплате обучения на сайте института
(приложение № 1).

5. Начальнику учебной части Речицкой Т.Ю. в трехдневный срок с момента
выхода данного приказа разместить информацию об оплате обучения в специально
отведенных местах в главном корпусе (приложение №1).

6. Контроль исполнения данного приказа персонально возлагаю на и.о.
декана факультета Навального С.В.

Ректор Е.В. Забуга

Приложение № 1 к приказу
от «/% >> 2025 г. № /У?

Цены за обучение (в рублях) обучающихся заочной формы обучения
высшего образования на первое полугодие 2026 года

(весенний семестр 2025/2026 учебного года)

Обучение по индивидуальному плану (ускоренное обучение)

Наименование направления 1 курс 2 курс 3 курс
40.03.01 Юриспруденция 35700 34230 28210

Примечание: Установить следующие сроки оплаты по данному приказу для
обучающихся заочной формы:

- для обучающихся группы у213-уп - до 12 февраля 2026 г.;
- для обучающихся группы у214-уп - до 01 марта 2026 г.
- для обучающихся группы у215-уп - до 12 апреля 2026 г.

		АНО ВО СИБУП
	Я утвердил этот документ